1

广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

关于开展 2025 年广东省南丁格尔志愿护理服务

“最具活力团队”等项目推选活动的通知

广东省各志愿护理服务队：

为鼓励在年度志愿护理服务活动中表现突出的团队和个人，树立典

型，弘扬“人道、博爱、奉献”的红十字精神，和“护佑生命、竭诚奉

献、专业精湛、勇气非凡”的南丁格尔精神，激发各志愿护理服务队和

志愿者的积极性，促进广东省志愿护理服务工作高质量发展，广东省南

丁格尔护理研究院、广东省护理学会决定开展 2025 年广东省南丁格尔

志愿护理服务“最具活力团队”等推选活动。本年度活动数据时间段是

2025 年 3月 1 日——2025 年 9月 30 日，主要以志愿护理服务活动综合

数据为考评指标，综合数据是指以活动次数（占比 40%）、志愿者参加

人数（占比 20%）、服务时长（占比 20%）、受助人数（占比 20%）为考

评指标。现将有关事项通知如下：

一、团队项目

最具活力团队（10 支）

推选条件：

1.以各志愿护理服务队为单位，至本年度评优通知发布之日止，加

入广东省护理学会志愿护理服务工作满 1年（含）以上；

2.积极组织参加广东省岭南南丁格尔护理研究院红十字会及广东

省护理学会广东护理志愿者工作委员会的各项志愿护理服务活动，并在

2

所在地区具有志愿活动引领作用；

3.以年度志愿护理服务活动的综合数据为推选参考，在年度内综合

数据总排名在前 10名（含）；

4.由理事长办公会审核评定。

二、个人项目

（一）杰出组织者（2 名）

推选条件：

1.各志愿护理服务队的队长/副队长；

2.以志愿护理服务队为单位，至本年度推选通知发布之日止，推选

者所在的志愿护理服务队加入广东省护理学会志愿护理服务工作满1年

（含）以上，推选者在队长/副队长职务上履职满 1年（含）以上；

3.积极组织和参加志愿护理服务队各种志愿护理服务活动，在所在

地区或单位具有志愿活动引领作用；

4.推选者所在志愿护理服务队年度内组织的志愿护理服务活动在

年度内综合数据总排名在前 2名（含）以内产生。

5.由理事长办公会审核评定。

（二）最美志愿者（10 名）

推选条件：

1.以各志愿护理服务队为单位，面向所有的志愿者，推选者所在的

志愿护理服务队至本年度推选通知发布之日止，加入广东省护理学会志

愿护理服务工作满 1年（含）以上；

2.在年度内综合数据总排名在前 3-12 名（含）以内的志愿护理服

务队中产生；

3.推选者积极参加志愿护理服务活动，志愿服务表现突出，个人志

愿护理服务时长在 100 小时（含）以上；

3

4.年度参与志愿服务项目不少于 5 个，且至少在一个项目中担任骨

干角色。服务质量高，成效显著，得到服务对象和群众认可，年度服务

受众人数累计不少于 200 人次。

5.社会影响良好，在志愿服务中事迹感人，具有较好的社会影响力

和示范带动作用。积极参与志愿服务宣传推广，事迹被媒体报道或获得

相关荣誉者优先。

6.各志愿护理服务队择优推荐，由理事长办公会审核评定。

（三）最佳信息管理者（4 名 ）

参评条件：

1.各志愿护理服务队的通讯员、平台管理员；

2.基本条件

（1）所有推选者至本年度评优通知发布之日止，在本年度需在岗

位履职满 1 年（含）以上；

（2）服从管理和工作安排，无私奉献，团结协作；

（3）积极参加广东省南丁格尔护理研究院和广东省护理学会组织

的各种培训；

（4）积极转发广东省南丁格尔护理研究院和广东省护理学会公众

号。

3.在年度内综合数据总排名在前 13-16 名（含）以内的志愿护理服

务队中产生；

4.客观、真实、准确申请和上报各志愿护理服务队志愿护理服务情

况；

5.各志愿护理服务队择优推荐，由理事长办公会审核评定。

（四）最佳志愿服务工作者（4 名）

推选条件：

4

1.负责全省志愿者服务信息收集、编辑、审核、上报到国家平台的

工作人员；

2.参与全省志愿服务组织和管理工作的工作人员；

3.基本条件：

（1）所有推选者至本年度评优通知发布之日止，在本年度需在岗

位履职满 1 年（含）以上；

（2）积极参与广东省南丁格尔护理研究院和广东省护理学会志愿

服务组织和管理工作，年度服务时数 100 小时（含）以上，工作认真负

责，服从管理和工作安排，无私奉献，团结协作；

（3）积极参加广东省南丁格尔护理研究院和广东省护理学会组织

的各种培训；

（4）积极转发广东省南丁格尔护理研究院和广东省护理学会公众

号；

4.积极改善、创新工作方法及流程；能帮助团队查缺补漏，出色完

成任务；

5.择优推荐，由理事长办公会审核评定。

补充说明：

1.2025年度服务队年度综合数据排名及各奖项名额分配详见附件1。

2.最具活力团队奖在年度内综合数据总排名前 10 名（含）自动产

生，无需上报。

3.相关单位要高度重视此次杰出组织者、最美志愿者、最佳信息管

理者、最佳工作者等推选工作，需要在附件 1相应表格中填上推荐人名

单 ， 由 所 在 单 位 护 理 部 盖 章 后 发 到 广 东 省 护 理 学 会 邮 箱

gdshlxhzyz@126.com,文件名为“优秀志愿者项目+单位+姓名”。

4.最佳护理志愿服务工作者需填写“最佳护理志愿服务工作者推荐

5

表”附件 2，由所在单位护理部盖章后发到广东省护理学会邮箱

gdshlxhzyz@126.com,文件名为“优秀志愿者项目+单位+姓名”。

5.时间安排：单位推荐截止到 2025 年 11 月 29 日，逾期视为自动

放弃。

（联系人：王老师：联系电话：18928900402）

附件 1：护理志愿服务队开展活动汇总表

附件 2：最佳志愿服务工作者推荐表

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

2025 年 11 月 25 日

附件 1：护理志愿服务队开展活动汇总表

附件 2

广东省南丁格尔护理研究院最佳志愿服务工作者

推荐表

姓名 性别 出生年月

单位 学历/职称 联系电话

志愿者工作委员会/服务

队担任职务

从事志愿服

务年限

单位志愿护理服务队

成立时间

个人年度参与志愿服务组

织和管理时数

个

人

事

迹

摘

要

800

字

以

内

所在单位盖

章

广东省岭南

南丁格尔护

理研究院意

见

		2025-11-25T11:15:29+0800